
Program premietania v kongresovom centre ŠD Ľ. Štúra 
Študentská ul. 17 

Utorok 4. 10. 2016 

ČAS FILM MINUTÁŽ KRAJINA 

09:00 – 09:15 Život s myšami 15 Slovensko 

09:15 – 09:31 Príbeh slovenských losov I. diel  16 Slovensko 

09:31 – 09:41 Storočná 10 Slovensko 

09:41 – 09:52 Liptovská Mara 11 Slovensko 

09:52 – 10:09 Klimatická chyba 17 Slovensko 

10:09 – 10:26 Paľo Žiak, furman z Vrchslatiny   17 Slovensko 

10:26 – 10:54 Neznáme známe jazero 28 Slovensko 

10:54 – 11:01 Esencia Slovenska 7 Slovensko 

11:01 – 11:11 Aká je pravda o mlieku? I. Pohoda kráv 10 Slovensko 

11:11 – 11:34 Gazdovanie na hriňovských lazoch 23 Slovensko 

11:34 – 11:41 Slovenská bryndza 7 Slovensko 

11:41 – 12:11 Sú tuky zlé pre naše zdravie? 30 Belgicko 

12:11 – 12:56 Priemyselná farma Nemecko – príbeh lacného mäsa 
a jednorazových kureniec 

45 Nemecko 

12:56 – 13:12 Zelenina v slanej pôde 16 Čína 

13:12 – 14:04 Život na našom tele 52 Francúzsko 
 

Streda 5. 10. 2016 

ČAS FILM MINUTÁŽ KRAJINA 

09:00 – 09:10 Aká je pravda o mlieku? IV. Mliečne výrobky 10 Slovensko 

09:10 – 09:25 Príbeh slovenských losov II. diel  15 Slovensko 

09:25 – 09:51 Kauza Šelma 26 Česko 

09:51 – 10:17 Mestská džungľa 26 Česko 

10:17 – 10:22 Chrobáky v českej krajine – Vedou pomáhame prírode 5 Česko 

10:22 – 10:28 Zlatá a ohnivá vášeň 6 Belgicko 

10:28 – 11:12 Toxické podozrenie – etoxyquín a jeho stopy 44 Nemecko 

11:12 – 11:14 Prirodzene nano! 2 Nemecko 

11:14 – 12:48 Potraviny a.s. 94 USA – Japonsko 

12:48 – 13:29 Estónsky chlieb 41 Estónsko 

13:29 – 13:58 Krajina bez tieňa 29 Slovensko 

13:58 – 14:42 Kanadské národné parky: Banff a Skalnaté vrchy 44 Nemecko 

 

Sprievodné podujatia v stredu 5. 10. 2016 

11:00 – 13:00 Plodobranie pred budovou ŠD Ľ. Štúra 

17:00 Premietanie filmu Poľana a diskusia s riaditeľkou CHKO Poľana 

Vladimírou Fabriciusovou 



 

 

Štvrtok 6. 10. 2016 

ČAS FILM MINUTÁŽ KRAJINA 

09:00 – 09:26 Strážcovia kotliny Káli 26 Maďarsko 

09:26 – 09:38 Hospodárenie s vodou v období nedostatku 
a klimatickej zmeny 

12 Švajčiarsko 

09:38 – 09:47 Vodné kanály pre biodiverzitu a cestovný ruch 9 Švajčiarsko 

09:47 – 10:16 Tiché zemetrasenie 29 Irán 

10:16 – 10:41 Cerrado v opare 25 Brazília 

10:41 – 11:03 EOHA 22 Srbsko 

11:03 – 11:08 Lišajníky a fragmentácia prirodzených lesov – Vedou 
pomáhame prírode 

5 Česko 

11:08 – 11:13 Bobor – architekt prírody – Vedou pomáhame prírode 5 Česko 

11:13 – 11:31 Poľovačka na srnca 18 Maďarsko 

11:31 – 12:02 Tatranské decénium 31 Slovensko 

12:02 – 12:24 Územie európskeho významu v pohorí Tríbeč  22 Slovensko 

12:24 – 12:53 Lesné chrámy 29 Slovensko 

12:53 – 13:21 Premeny 28 Slovensko 

13:21 – 13:49 Tradičné ovčiarstvo na Liptove 28 Slovensko 

13:49 – 13:54 Uhorský dobytok 5 Slovensko 

13:54 – 14:00 Mangalica 6 Slovensko 

 

 

 


